Prefeitura do Municipio de Braganca Paulista

ANEXO 13 CONSOLIDADO — BALANCO FINANCEIRO

Municipio: Braganca Paulista

Exercicio: 2020

Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO Més: 14

Em R$
RECEITA
TiTULOS VALOR

RECEITA ORGAMENTARIA

Ordinaria 313.044.231,61

Vinculada

Alienagao de Bens 3.381.542,00

Contribuigao de Intervengdo no Dominiio Econémico - CIDE 220.556,62

Educagao

Saude

Transito

Assisténcia Social

Royalties da Exploragéo do Petréleo e Gas Natural
Convénio com Recursos Ordinarios
Transferéncias Especiais da Unido

(-) Deducgdes da Receita Orgcamentaria

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

RECEBIMENTOS EXTRA-ORGAMENTARIOS
RESTOS A PAGAR

Inscritos no periodo
SERVICO DA DiVIDA A PAGAR

Inscritos no periodo

DEPOSITOS

Recebidos no periodo

OUTRAS MOVIMENTAGOES EXTRA-ORCAMENTARIAS

Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE DO EXERCICIO ANTERIOR
DISPONIVEL

DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL

Caixa

Bancos c/Movimento

Aplicacdes Financeiras

Aplicacdes Financeiras - RPPS

148.641.746,30
158.544.071,66
2.912.016,01
2.590.460,04
249.811,26
61.597.035,94
2.397.156,00

76.297.582,25

0,00

46.567.086,58

172.820.201,47

0,00
15.980.150,22
113.849.034,01

380.534.395,83
-43.004.100,54

24.691.946,63

295.684.870,30

129.829.184,23

TOTAL

1.100.780.528,06




Municipio: Braganca Paulista

Exercicio: 2020

Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO Més: 14

Em R$
DESPESA
TiTULOS VALOR

DESPESA ORGAMENTARIA

Ordinaria 217.783.896,75

Vinculada

Alienagéo de Bens 0,00

Contribuigao de Intervengdo no Dominio Econdémico - CIDE 4.000,00

Educagao 158.781.724,39

Saude 162.135.203,44

Transito 7.673.616,76

Assisténcia Social 12.874.182,91

Royalties da Exploragéo do Petroleo e Gas Natural 0,00

Convénio com Recursos Ordinarios 65.051.209,35

Transferéncias Especiais da Uniao 1.729.331,02 408.249.267,87

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 19.994.900,00

PAGAMENTOS EXTRA-ORGAMENTARIOS

RESTOS A PAGAR

Liquidados no periodo 55.194.133,74

SERVICO DA DIiVIDA A PAGAR

Liquidados no periodo 30.656,91

DEPOSITOS

Restituicbes no periodo 45.768.845,90

OUTRAS MOVIMENTACOES EXTRA-ORCAMENTARIAS

Conforme Anexo 13-A 176.772.733,25 277.766.369,80

SALDO EM ESPECIE P/ O EXERCICIO SEGUINTE

DISPONIVEL

DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL

Caixa 4.447,00

Bancos ¢/Movimento 21.576.998,59

Aplicagdes Financeiras 155.404.648,05

Aplicacdes Financeiras - RPPS 0,00 176.986.093,64

TOTAL

1.100.780.528,06




Prefeitura do Municipio de Braganca Paulista

ANEXO 13-A CONSOLIDADO - DEMONSTRACAO DAS CONTAS DE RECEITA E DESPESA QUE CONSTITUEM O TITULO DE "DIVERSAS

CONTAS" DO BALANCO FINANCEIRO

Municipio: Braganga Paulista

Exercicio: 2020

Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO Més: 13
Em R$
_ MOVIMENTO DO PERIODO RESULTADO DO PERIODO
DISCRIMINAGRO DEBITO CREDITO RECEITA DESPESA
ATIVO CIRCULANTE 884.577.811.48 893.113.194,31 8.535.382,83 0,00
Créditos a Curto Prazo 781.196.562,46 781.196.562,46 0,00 0,00
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo 990.404,22 1.029.203,46 38.799,24 0,00
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo 0,00 0,00 0,00 0,00
Estoques 102.390.844,80 110.887.428,39 8.496.583,59 0,00
ATIVO NAO-CIRCULANTE 193.175.914,78 51.197.203,81 0,00 141.978.710,97
Créditos a Longo Prazo 108.735.122,00 42.050.850,61 0,00 66.684.271,39
Imobilizado 84.440.792,78 9.146.353,20 0,00 75.294.439,58
PASSIVO CIRCULANTE 678.496.604,26 656.257.997,09 5.400.227,54 27.638.834,71
Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais 250.490.044,43 255.826.305,75 5.336.261,32 0,00
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo 1.328.112,90 437.952,83 0,00 890.160,07
Fornecedores e Contas a Pagar 425.687.200,70 398.938.526,06 0,00 26.748.674,64
Obrigagdes Fiscais de Curto Prazo 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Obrigagdes a Curto Prazo 991.246,23 1.055.212,45 63.966,22 0,00
PASSIVO NAO-CIRCULANTE 13.321.349,85 21.274.529,98 10.439.497,14 2.486.317.01
Obrigagdes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais 2.753.247,03 4.242.162,91 1.488.915,88 0,00
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 7.995.281,95 16.945.863,21 8.950.581,26 0,00
Fornecedores a Longo Prazo 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Obrigagdes a Longo Prazo 2.572.820,87 86.503,86 0,00 2.486.317,01
PATRIMONIO LiQUIDO 536.915.757,49 618.689.567,60 81.773.810,11 0,00
VARIAGAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA -16.504.855,98 50.166.427,87 66.671.283,85 0,00
VARIAGAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 67.476.843,37 62.807.972,81 0,00 4.668.870.56
TOTAL 2.357.459.425,25 2.353.506.893,47 172.820.201,47 176.772.733,25




