

Prefeitura do Município de Bragança Paulista

ANEXO 13 CONSOLIDADO – BALANÇO FINANCEIRO

Município:Bragança PaulistaExercício:2020Poder:EXECUTIVO / LEGISLATIVOMês:14

Em R\$

RECEITA				
τίτυιοs	VALOR			
RECEITA ORÇAMENTÁRIA				
<u>Ordinária</u>		313.044.231,61		
<u>Vinculada</u>				
Alienação de Bens	3.381.542,00			
Contribuição de Intervenção no Dominíio Econômico - CIDE	220.556,62			
Educação	148.641.746,30			
Saúde	158.544.071,66			
Trânsito	2.912.016,01			
Assistência Social	2.590.460,04	ļ		
Royalties da Exploração do Petróleo e Gás Natural	249.811,26			
Convênio com Recursos Ordinários	61.597.035,94			
Transferências Especiais da União	2.397.156,00	380.534.395,83		
(-) Deduções da Receita Orçamentária		-43.004.100,54		
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS		24.691.946,63		
RECEBIMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS				
RESTOS A PAGAR				
Inscritos no período	76.297.582,25			
SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR				
Inscritos no período	0,00			
<u>DEPÓSITOS</u>				
Recebidos no período	46.567.086,58			
OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS				
Conforme Anexo 13-A	172.820.201,47	295.684.870,30		
SALDO EM ESPÉCIE DO EXERCÍCIO ANTERIOR				
<u>DISPONÍVEL</u>				
DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL				
Caixa	0,00			
Bancos c/Movimento	15.980.150,22			
Aplicações Financeiras	113.849.034,01			
Aplicações Financeiras - RPPS		129.829.184,23		
TOTAL		1.100.780.528,06		

Município: Bragança Paulista Exercício: 2020

Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO Mês: 14

Em R\$

DESPESA				
TÍTULOS	VAL	VALOR		
DESPESA ORÇAMENTÁRIA				
<u>Ordinária</u>		217.783.896,75		
<u>Vinculada</u>				
Alienação de Bens	0,00			
Contribuição de Intervenção no Dominío Econômico - CIDE	4.000,00			
Educação	158.781.724,39			
Saúde	162.135.203,44			
Trânsito	7.673.616,76			
Assistência Social	12.874.182,91			
Royalties da Exploração do Petróleo e Gás Natural	0,00			
Convênio com Recursos Ordinários	65.051.209,35			
Transferências Especiais da União	1.729.331,02	408.249.267,87		
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS		19.994.900,00		
PAGAMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS				
RESTOS A PAGAR				
Liquidados no período	55.194.133,74			
SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR				
Liquidados no período	30.656,91			
<u>DEPÓSITOS</u>				
Restituições no período	45.768.845,90			
OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS				
Conforme Anexo 13-A	176.772.733,25	277.766.369,80		
SALDO EM ESPÉCIE P/ O EXERCÍCIO SEGUINTE				
DISPONÍVEL				
DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL				
Caixa	4.447,00			
Bancos c/Movimento	21.576.998,59			
Aplicações Financeiras	155.404.648,05			
Aplicações Financeiras - RPPS	0,00	176.986.093,64		
TOTAL		1.100.780.528,06		



Prefeitura do Município de Bragança Paulista

ANEXO 13-A CONSOLIDADO - DEMONSTRAÇÃO DAS CONTAS DE RECEITA E DESPESA QUE CONSTITUEM O TÍTULO DE "DIVERSAS CONTAS" DO BALANÇO FINANCEIRO

Município: Bragança Paulista Exercício: 2020

Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO Mês: 13
Em R\$

DISCRIMINAÇÃO	MOVIMENTO	MOVIMENTO DO PERÍODO		RESULTADO DO PERÍODO	
	DÉBITO	CRÉDITO	RECEITA	DESPESA	
ATIVO CIRCULANTE	884.577.811,48	893.113.194,31	8.535.382,83	0,00	
Créditos a Curto Prazo	781.196.562,46	781.196.562,46	0,00	0,00	
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	990.404,22	1.029.203,46	38.799,24	0,00	
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	0,00	0,00	0,00	0,00	
Estoques	102.390.844,80	110.887.428,39	8.496.583,59	0,00	
ATIVO NÃO-CIRCULANTE	<u>193.175.914,78</u>	<u>51.197.203,81</u>	0,00	141.978.710,97	
Créditos a Longo Prazo	108.735.122,00	42.050.850,61	0,00	66.684.271,39	
Imobilizado	84.440.792,78	9.146.353,20	0,00	75.294.439,58	
PASSIVO CIRCULANTE	678.496.604,26	656.257.997,09	5.400.227,54	27.638.834,71	
Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais	250.490.044,43	255.826.305,75	5.336.261,32	0,00	
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo	1.328.112,90	437.952,83	0,00	890.160,07	
Fornecedores e Contas a Pagar	425.687.200,70	398.938.526,06	0,00	26.748.674,64	
Obrigações Fiscais de Curto Prazo	0,00	0,00	0,00	0,00	
Demais Obrigações a Curto Prazo	991.246,23	1.055.212,45	63.966,22	0,00	
PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	13.321.349,85	21.274.529,98	10.439.497,14	2.486.317,01	
Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assistenciais	2.753.247,03	4.242.162,91	1.488.915,88	0,00	
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	7.995.281,95	16.945.863,21	8.950.581,26	0,00	
Fornecedores a Longo Prazo	0,00	0,00	0,00	0,00	
Demais Obrigações a Longo Prazo	2.572.820,87	86.503,86	0,00	2.486.317,01	
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	536.915.757,49	618.689.567,60	81.773.810,11	0,00	
VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA	<u>-16.504.855,98</u>	50.166.427,87	66.671.283,85	0,00	
VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA	67.476.843,37	62.807.972,81	0,00	4.668.870,56	
TOTAL	2.357.459.425,25	2.353.506.893,47	172.820.201,47	176.772.733,25	